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Rozpis služeb stomatologické lékařské Rozpis služeb stomatologické lékařské 
služby první pomoci okresu služby první pomoci okresu 

Rychnov nad Kněžnou rok 2013Rychnov nad Kněžnou rok 2013
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum jméno lékaře  adresa ordinace   telefon 
služby

02.03. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711
03.03.  MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno  494 621 665
09.03.  MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
10.03. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799, Kostelec n. Orl. 494 323 152
16.03. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška  494 623 775
17.03. MUDr. Plšková Ivona   Svatohavelská 266, Rychnov n. Kn. 494 534 841
23.03.  MUDr. Podolská  Jana  Poliklinika Mírové nám. 88, 
    Týniště nad Orlicí   494 371 783
24.03. MUDr. Pokorná Jaroslava  Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
30.03. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno  494 667 628
31.03. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706
01.04. MUDr Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec n. Orl. 494 321 740
06.04.  MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17  494 598 205
07.04. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
13.04. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek  494 381 263
14.04.  MUDr. Sudová Simona  Poliklinika, Mírové nám. 88, 
    Týniště nad Orlicí   494 371 031
20.04. MUDr. Světlík Filip  Tyršova 515, Opočno  494 667 553
21.04. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550
27.04.  MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
28.04. MUDr. Šťastná Ludislava ZS Rokytnice v Orlických horách 494 595 292 
01.05. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151
04.05. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, 
    Týniště nad Orlicí   494 542 102
05.05. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno  494 667 154
08.05. MUDr. Valešová Pavla Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
11.05. MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, 
    Týniště nad Orlicí   494 371 782
12.05 MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, 
    Týniště nad Orlicí   494 371 781
18.05. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützova 244, Vamberk  494 541 757
19.05. MUDr. Zdeňka Jiří  Kvasinská 129, Solnice  494 596 732
25.05.  MDDr. Andělová Jana J. Pitry 448, Opočno  731 980 112
26.05. Bahník Dent s.r.o.  Třebízského 799, Kostelec n. Orl.  494 323 152

nabízíme 
GEODETICKÉ PRÁCE
- vytyčování staveb a hranic pozemků
- zaměření staveb
- geometrické plány

zajistíme 
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 Vážení spoluobčané,

 obdrželi jste další, tentokrát zimní číslo Kvasinského zpravodaje. Nejdříve mi do-
volte zhodnotit rok předchozí. Uplynulý rok byl ovlivněn kontrolou fi nančního úřa-
du dotace na kanalizaci a hrozbou vrácení této dotace. Nejhorší obavy se naplnily 
a obec musela devítimilionovou dotaci vrátit. Podali jsme žádost o prominutí vrácení 
dotace i pětimilionového penále, rozhodnutí jsme zatím neobdrželi. Především z to-
hoto důvodu jsme museli některé plánované akce odložit. Na jejich přípravě nadále 
pracujeme.  Jedná se především o výstavbu chodníků. Realizace těchto akcí závisí 
na fi nančních prostředcích, které bude mít obec k dispozici.
 Nechci, aby se tento můj příspěvek nesl pouze v negativním duchu, proto připo-
menu akce, které se podařilo realizovat. Opravili jsme místní komunikace u Holíků, 
Kopeckých, Pavlů a u nového rybníka. Vyměnili jsme autobusové zastávky u konzu-
mu a požární zbrojnice, výměna zastávky U soudku nás ještě čeká. Přes léto jsme se 
zaměřili na údržbu zeleně a bylo to dle mého názoru vidět.
 Chci se s Vámi ještě podělit o jeden zážitek, který je již z letošního roku ale sto-
jí za to. Divadelní představení „Zkoušky čerta Belínka“ které připravili a předvedli 
ochotníci z naší obce. Chtěl bych jim touto cestou ještě jednou poděkovat za tento 
nezapomenutelný zážitek a doufám, že nás ještě něčím překvapí. Dovolte mi také 
poděkovat všem za práci pro obec v uplynulém období. Jedná se o zastupitele, radní, 
členy komisí, obecní zaměstnance, učitele ve škole a další. Úmyslně nikoho nejme-
nuji, protože by mi nestačil prostor vymezený pro můj příspěvek a také bych mohl 
na někoho zapomenout.
 Závěrem mi dovolte, abych Vám všem ještě jednou popřál do letošního roku a let 
příštích pevné zdraví, štěstí, úspěch, spokojenost.

Ivan Ešpandr
starosta obce
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 Blížily se Vánoce 
a všichni žáci naší školy 
začali nacvičovat příběh 
z Betléma. S ním potom 
vystoupili 2. Prosince 
večer před rozsvíceným 
kulturním domem. Mrzlo, 
až praštělo, ale diváků 
přišlo opravdu mnoho 
a malé herce odměnili 
velikým potleskem. Pan 
starosta rozdal dětem 
sladkosti.
 Poté se všichni pře-
sunuli k velikému stro-
mu u konzumu. Děti si 

na něj za pomoci dospělých navěsily vlastnoručně vyrobené ozdoby. Potom přišlo 
společné odpočítávání – a vánoční strom se rozzářil! Adventní čas nastal…
 5.12. se ke škole scházely nadpřirozené bytosti – Mikulášové, andělé a nejvíce 
čertů. Konala se zde totiž tradiční Čertovská škola. To bylo překvapení, když do vše-
obecného reje a veselí přišli „opravdoví“ čerti, anděl a Mikuláš! To se i největší hrdi-
nové lekli a slzičky ukapávaly. Ale nadílka od Mikuláše vše napravila a my se vydali 
se zvonci na procházku Kvasinami. Zastavili jsme se na obecním úřadě i v DPS, 
dokonce jsme tam dostali i něco na zub.
 O týden později jsme uspořádali Den otevřených dveří. Školu jsme krásně vyzdo-
bili našimi výkresy a výrobky a rozsvítili stromečky na chodbách, aby se tu návštěv-
níkům líbilo.
 Také jsme se byli 
podívat na naše malé 
kamarády ve školce, ja-
kou si připravili hezkou 
besídku.
 Jeli jsme do Rych-
nova nad Kněžnou 
na koncert Pavla No-
váka ml.. Zpívali jsme 
s ním naše oblíbené 
písničky jeho tatínka 
a moc se nám tam lí-
bilo. Z koncertu jsme 
se šli podívat na výsta-
vu betlémů, která byla 

Ze života základní školyZe života základní školy
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zajímavá a hezká. Nakoupili 
jsme si tam i drobnosti pro 
své blízké.
 Na pátek před Vánocemi 
jsme si připravili malé be-
sídky ve třídách a rozdali si 
mezi sebou drobné dáreč-
ky. Potom jsme se rozešli 
na prázdniny.
 V lednu jsme nejprve přiví-
tali návštěvu předškoláků ze 
solnické školky, kteří se přišli 
podívat na výuku v první tří-
dě. A brzy na to se konal zá-
pis do první třídy. Budoucích 

prvňáčků přišlo 11 a pokud 
všichni v září nastoupí, bude-
me spokojeni.
 Od listopadu jsme pilně 
nacvičovali na 11. ples ško-
ly. Letos to bylo na písničky 
Michala Davida. Zapojili se 
všichni prvňáčci, z čehož 
jsme měli radost, a samo-
zřejmě i žáci vyšších ročníků. 
Druhou únorovou sobotu se 
v kulturním domě představi-
li zaplněnému sálu a sklidili 
zasloužený potlesk. Ples se 

vydařil, tančilo se do pozd-
ních hodin za doprovodu ka-
pely Brillant band. Děkujeme 
za výbornou obsluhu panu 
Pohlovi a jeho týmu. 

 Tolik asi ze života školy. 
V brzké době nás čekají další 
akce, o kterých Vám napíše-
me příště. Ve škole se prostě 
pořád něco děje. 
 

Mgr. Vladimíra Nováková
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 Podzim přinesl našim dětem mnohá překvapení. Navštívil nás totiž myslivec pan 
Víteček a ukázal dětem myslivecké trofeje – parůžky, růžky, kly kance a vycpaniny zví-
řat. Poutavě vyprávěl o životě v lese a předvedl chování loveckého psa Tondy při akci.

  Přišel prosinec a s ním tradiční návštěva Mikuláše a čertů. Čerti chtěli zlobivé děti 
odnést do pekla, ale uká-
zalo se, že ve školce zlo-
bivé děti tento den neby-
ly, uměly zpívat písničky 
a recitovat básničky.  Za od-
měnu od Mikuláše a an-
dělských kuchařek Lenky 
a Věrky dostaly balíček 
cukrovinek. 

 Před Vánocemi si děti 
ozdobily vánoční strome-
ček, upekly perníčky a dou-
faly, že přijde Ježíšek. Při-
šel. Přinesl dvě obrovské 
krabice dárků – panenky, 

Naše mateřská školaNaše mateřská škola
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dopravní značky, soubory 
her, magnetky - části obli-
čeje, plyšová auta záchra-
nářů, kabelky, nářadí, po-
hádkové knížky, zvukové 
a hmatové hračky a spous-
tu výtvarného materiálu. To 
bylo radosti! Zvláště když 
přitom ochutnávaly výborné 
cukroví od maminek.

 Před vánoční besídkou 
děti vyzdobily celou škol-
ku svými obrázky. Rodiče 
překvapily vlastnoručně vy-
robenými přáníčky a před-
vedly se v pásmu básniček, 

písniček, hádanek a tanečků.  
Za své úsilí a za odměnu na-
vštívily vánoční koncert „Fa-
mily Novák“ v rychnovském 
divadle a prohlédly si výstavu 
betlémů z kraje Orlických hor. 

 V lednu se konaly zápisy 
do MŠ a ZŠ. Děti byly k zá-
pisu z MŠ dobře připravené 
a v září mohou nastoupit 
do školy. Bohužel se odstě-
hoval Kája Januš, po kterém 
se nám bude stýskat. Do MŠ 

nastoupila Anička Pachov-
ská. 
 Po zápisech již školka 
žila přípravou karnevalu. 
Na dětské diskotéce řádi-
li piráti, kašpárek a drak, 
tančily víly s princeznou, 
na pořádek dohlížel polici-
sta s paní učitelkou Vodni-
cí. V tělocvičně pohádkový 
drak strašil děti, musely 
splnit úkoly, které jim zadal 
– přinést mu jídlo na lžíci, 
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motat provázek, postavit drakovi postel z molitanových destiček... Po splnění úkolů 
drak zavřel děti do sítě a usnul. Děti ho nechaly spát a potichoučku se vyplížily ven.
 Potřebovaly zjistit, kdo z nich má nejhezčí masku. Kdo jim v tom poradí? Přece 
školáci! Došli jsme za nimi do třídy a ukázali se jim v plné kráse. Vyhráli jsme všichni. 
Poděkování patří rodičům, kteří si dali práci a své děti na karneval ustrojili.

Bohatý Život na zámku v roce 2012Bohatý Život na zámku v roce 2012
 V lednu každý bilancuje právě uplynuvší rok. A nejinak bychom rádi učinili i my. Rok 
2012 byl vskutku bohatý na zámecké akce a spotěšením sledujeme nárůst zájmu jak 
návštěvníků, tak samotných umělců.
 Loni v lednu skončila hojně navštěvovaná výstava betlémů. Následovala krátká 
pauza na oddech, abychom mohli 31.března uvítat v plné síle Výstavu amatérských 
výtvarných prací ve spolupráci s Kulturní komisí Solnice, kde se představili naši ta-
lentovaní spoluobčané, známí a přátelé. Na vernisáži se představil i Prausův pěvecký 
sbor. 8.dubna naším zámkem rozhýbala bonitace psů plemene border kolie spojená 
s tématickou výtvarnou soutěží. Účast psů, páníčků i diváků byla velmi hojná.
 Pátého května jsme zažili úžasnou vernisáž výstavy „Umění a řemeslo“ letohrad-
ských umělců (jmenovitě Marie Háty Šmokové se svými obrazy a keramikou, Jany 
Zamazalové se šperky a obrazy, MgA. Jaroslava Tichého s fotografi emi a Marka Za-
mazala s užitou keramika), spojenou i s módní přehlídkou. A na konci května, 25.5., 
zahájil Karel Janeček svým houslovým vystoupením absolventskou výstavu Dominiky 
Klímové a Barbory Haldové, žaček Základní umělecké školy Rychnov n.Kněžnou. Do-
minika měla jako téma své absolventské práce Vesmírné krajiny, kdy jsme se přiučili 
i něco z astronomie, a Bára s fantazií ilustrovala knihu Jméno růže od Umberta Eca.
 9. června hostila zámecká kaple slavnostní pouťovou mši a 23.6. se u nás v rámci 
dnů ZUŠ Rychnov nad Kněžnou konal tradiční Koncert rodin ZUŠ, jako vždy s velmi 

Alena Neugebauerová a Mgr. Adéla Handová
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přátelskou a pohodovou 
atmosférou. Již o pět dní 
později proběhlo na zám-
ku Slavnostní loučení 
žáků 9.tříd Základní ško-
ly Solnice ve spolupráci 
se ZŠ Solnice a Měs-
tem Solnice. Poslední 
červnový den pak zažil 
vernisáž výstavy obra-
zů Kateřiny Smetanové 
s rockovou skupinou Mo-
tion Food, která roztanči-
la celé obecenstvo.
 Začátek července už 

tradičně patří Poláčkovu létu. 2.7. se u nás konal koncert japonské zpěvačky Nao 
Higano doprovázené Rut Janečkovou a 7.7. koncert folk-rockové skupiny Oboroh, 
která uvedla své autorské zpracování starozákonních textů. 17.srpna u nás měla 
vernisáž zcela mimořádná výstava Jarmily Haldové – Květiny, kterou uvedl Karel 
Janeček na housle. Květiny byly vyobrazeny natolik věrně, až je někteří podezříva-
li, že jsou skutečné. 25.srpen pak patřil tradičnímu Slavnostnímu koncertu laureátů 
houslové soutěže Františka Muziky v Nové Pace. Hudebníci, od drobotiny sedmileté 
po osmnáctiletou a devatenáctiletou mládež, patří mezi uměleckou špičku
v republice a podali dechberoucí výkony.
 1. září kvasinský zámek zažil krásnou premiéru - první svatbu konanou v jeho 
prostorách.
 A 15. září se zámecký park proměnil v Pohádkový les díky Kulturní komisi Kvasiny. 
20.října zámecká kaple hostila Posvícenskou mši, zatímco galerie vernisáž výstavy 
amatérských fotografi í ve spolupráci s Kulturní komisí Solnice.
 30.listopadu jsme pak 
zažili krásnou vernisáž 
výstavy Betlémů s pě-
veckým sborem Vlasta
z Dobrušky (s neplá-
novaným sólovým vý-
stupem border kolie 
Andyho, budoucího asis-
tenčního psa) a v prosin-
ci, 28. 12., jsme si všich-
ni užili tradiční Punčový 
koncert s Guitar Arte Trio 
Jindřicha Kaulferse.
 Když se tak ohlíží-
me za tím rokem 2012, 
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nabitém akcemi a zážit-
ky, zhlédnutých stovkami 
nadšených návštěvníků, 
rozhodně doufáme, že 
rok 2013 bude podobně 
úspěšný... Tímto vám 
– našim divákům a ná-
vštěvníkům - přejeme 
do nového roku hodně 
zdraví i štěstí a těšíme se 
na setkání s vámi na na-
šich akcích. Závěrem 
bychom rádi poděkovali 
nejen obětavé práci čle-
nů občanského sdružení 
Život na zámku Kvasi-
ny, ale též Obci Kvasiny 
a Královéhradeckému 
kraji za fi nanční pomoc.

Naši důchodciNaši důchodci
 Měsíc říjen nám trochu 
narušily volby. Kdo se 
rozhodl pro zájezd, musel 
odvolit již v pátek. V sobo-
tu ráno v osm hodin jsme 
vyrazili na slibovaný zá-
jezd do Lanškrouna, Mo-
ravské a České Třebové. 
Provázeli nás manželé 
Kubínovi. Autobus z Auto 
Škoda a.s.  nedopadl, 
přijel krásný zájezdový. 
Ráno bylo podmračené. 
Cesta nám za výkladu 
paní průvodkyně rychle 
ubíhala. 

 První zastavení bylo v Lanškrouně. Následovala prohlídka města s odborným výkla-
dem historie a návštěvou přestavovaného kláštera a jeho zahrady.  Pak jsme se kochali 
upravovanými vesničkami a na návrší nad krajinou jsme zhlédli opravenou křížovou 
cestu. Pak nás autobus dovezl do Moravské Třebové, kde jsme prošli městem s výkla-
dem o historii. Navštívili jsme starou radnici, kde ještě probíhaly volby. Moc se nám líbila 
moderní úprava gotických prostor využitých k současným potřebám. 

Dominika Klímová
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Následoval oběd. Pak následovala procházka na návrší se sousoším zvané „Golgota“. 
Celé návrší i se sousoším prošlo úpravami. Ještě se pokračuje s úpravami zahradními.  
Objevilo se sluníčko a z návrší bylo vidět starobylou část města i s moderní zástavbou.  
 Poněvadž jsme byli již unaveni, Českou Třebovou jsme po dohodě projížděli auto-
busem, výklad byl přizpůsoben a zkrácen.  Pak jsme už jeli k domovu se zastávkou 
na občerstvení  v Libchavách v motorestu „Džbán“. Návrat domů už netrval dlouho – 
ve dvacet hodin už byl každý doma. Účast 41 osob. 
 21.listopadu jsme se vypravili do Mladé Boleslavi. Vyjížděli jsme později. Cesta nám 
rychle uběhla. Zatavili jsme se v muzeu, kde sice probíhaly různé úpravy, automobily 
byly umístěny v náhradních prostorách. Poučení zajistil průvodce. 
 Následovala projížďka závodem s modernizovanými provozy. Průvodce hovořil o roz-
sáhlosti dnešní automobilky. Pak jsme prošli dvěma moderními provozy, plně automa-
tizovanými. Všude čisto, procházeli jsme vyznačeným prostorem malé lisovny a pak 
výrobnou motorů. Abychom všichni dobře rozuměli, dostali jsme krabičky a sluchátka. 
Po prohlídce jsme techniku vrátili. 
 Následovala zastávka na občerstvení. Po večeři jsme se mohli projít ještě chvilku 
městem, nebo se zastavit v cukrárně. 
 V sedm hodin jsme byli již v divadle na představení „Muži v offsi-
du“ od Karla Poláčka. Budova divadla byla krásná. Divadelní představe-
ní bylo vtipné, obsah veselý, herecké obsazení výborné. Dokonce jsme museli 
ocenit i změny na jevišti, které z větší části obstarávali sami herci. Byl to zážitek jakse-
patří. Účast 40 osob. 
 V prosinci se konalo setkání důchodců se starostou obce. Akce byla pořádána pro 
všechny seniory v obci. Proběhla příprava, zvaní rozhlasem i osobní. 
 6. prosince se všichni zájemci o dění v obci sešli v kulturním domě. Úderem 15. 
hodiny byl pořad zahájen. A co se dělo? Nejprve dostal slovo pan starosta Ing. Ivan 
Ešpandr. Hovořil o celoročním snažení obecního úřadu, o různých jednáních v zájmu 
obce, o úklidu v obci, o vznikajících poruchách, které se neodkladně musí řešit, o jedná-
ních kolem plánovaného chodníku v horní části obce, o provozu mateřské školy i školy 
základní. Následně na sdělení navazovaly dotazy a upozornění občanů na nedostatky 
v okolí či přímo v obci. Následovalo občerstvení a po něm ještě dál pokračovala debata. 
Přítomní se po osmnácté hodině začali rozcházet. Účast 81 osob. 
 Do nadcházejícího roku 2013, který pro nás zřejmě nebude rokem nejlepším, pře-
jeme všem seniorům i ostatním občanům hodně zdraví a zase zdraví, spokojenosti, 
trpělivost a snášenlivost, též laskavé chování navzájem. 

Za výbor klubu důchodců, Jaroslava Dittrichová. 

 15.února se konal 2. ples důchodců spolu s kulturní komisí zastupitelstva obce Kvasi-
ny. Ples se opravdu vydařil. Přišlo asi 80 osob. Nálada byla veselá. Také nás mile zau-
jalo předtančení a šerpování nejlepších tanečníků. Vítězi se stali pan Grabmüller a paní 
Kozová. Velice jsme se pobavili a zasmáli. Hudba nám hrála až do jedné hodiny, kdy už 
znaveni tancem jsme se rozcházeli. Chtěli bychom poděkovat panu Pohlovi za zajištění 
občerstvení a chutného jídla a hlavně manželům Benešovým a členům kulturní komise 
za uspořádání celého plesu, včetně soutěže o ceny. Opravdu bylo z čeho vybírat. Tímto 
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také děkujeme všem sponzo-
rům, kteří nám ceny věnovali. 
Zároveň také velké díky patří 
obecnímu úřadu za vzornou 
spolupráci s klubem.
 Ještě jednou všem velké 
poděkování a budeme se 
těšit na třetí ples, který se 
určitě zase uskuteční a bude 
opět tak družný a veselý jako 
tento.
 Také Vás zveme na dal-
ší setkání, které bude 28.3. 
od 15 hodin v kulturním 

domě. Bude to posezení u Velikonočního mazance a kávičky. A od 16 hodin bude opět 
promítat a vyprávět pan Pavel o cestování po Špicberkách.
Těšíme se na Vás.                      Za klub důchodců Dagmar Židová

Dopis zastupitelůmDopis zastupitelům
V Kvasinách dne 16. 1. 2013

Věc: Otevřený dopis zastupitelstvu obce Kvasiny 

   Vážené zastupitelstvo obce Kvasiny,
 Obracím se na Vás tímto otevřeným dopisem, abych vyjádřila svůj názor, a pouká-
zala na některé problémy a nedostatky, týkající se prostředí, a života zde v Kvasinách.
 Zároveň Vám však chci předložit několik návrhů a konkrétních věcí, které by jistě 
mnozí uvítaly, a sami o sobě, by přispěly ke zlepšení celkového vzhledu vesnice. 
Samozřejmě, že si plně uvědomuji, že vše souvisí s fi nančními prostředky, kterých 
bohužel není mnoho, ale domnívám se, že jsou mezi Vámi někteří velice schopní, 
chytří, pružní, a pracovití lidé, např. pí. A. Nováková, která by jistě našla za pomoci 
Vás všech způsob, jak potřebné fi nance získat… ať už z dotačních titulů EU, či Mi-
kroregionu Bělá, atd. Myslím, že tu jde jen o to, rozhýbat své myšlenky, a převést je 
ve skutky. Neboť, kde je vůle, jsou i činy, a poslední dobou to u nás vypadá, jako by se 
zde zastavil čas. Probuďte se z té letargie a spánku, a dejte se do práce.
 Chápu ale na druhou stranu,že se zde stále potýkáte s nezájmem lidí o věci veřejné, 
určitou rozštěpeností, lhostejností, a nevůli cokoliv udělat pro blaho své, a svých dětí. 
Že kulturní komise pracuje na jedničku, a i přesto, že se jedná o děti, a to vždy samo  
osobě zabírá, naráží na malou účast na akcích, které připravují, a víc, než konkrétní 
nápady, nebo přiložená ruka k dílu, zajímají některé občany obecní stránky, které 
měly být už dávno zrušeny, neboť vesnici nic nepřináší. Jsou destruktivní, a nahrávají 
pouze těm, kdo se snižují k pomluvám, zasahují neoprávněně do soukromí, a učí lidé 
schovávat se do anonymity, místo toho, aby veřejně svůj názor vyjádřily. Bohužel se 
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v některých případech staly nástrojem zla, a to vůbec nemluvím o tom, že je čtou i lidé 
zvenčí ,kteří si tak dělají obrázek o naší vesnici.
Proto přicházím nejen s kritikou, ale i s některými návrhy, které jednotlivě popíšu, 
a vysvětlím v konkrétních bodech.
1) NEDOSTATEK ODPADKOVÝCH KOŠŮ
V celém katastru obce chybí odpadkové koše,letitý problém .Bylo mně zděleno ,že se 
v této věci již koná náprava.V tom případě děkuji a chválím .
2) ZŘÍZENÍ SKATE PARKU NA TRAVNATÉ PLOŠE VEDLE RESTAURACE 
U zvonečku, popř. VYBRAT VHODNÉ MÍSTO V KATASTRU OBCE
Po celou dobu, co tu žiji, nebylo pamatováno na dospívající mládež, a její vyžití.Dneš-
ní doba, styl a trendy posunuly dospívající mládež do různých skate parků, a podob-
ných zařízení. Nevím, zda prostor mezi bytovkou a restaurací U zvonečku je obecní, 
a zda tam nejsou některá omezení, kvůli el. vedení, vodě, plynu atd. přesto by to byl 
vhodný prostor pro zřízení právě takového skate parku. Je to rovná, dlouhá plocha, 
a v případě vybudování i s dobrým přístupem ze silnice. V případě nevhodnosti tohoto 
pozemku,¨popřemýšlet, zda by se v obci nenašel jiný, podobně vhodný.Vím, že je to 
náročná záležitost, jak technicky, tak fi nančně, ale rozhodně by stálo do budoucna 
o té možnosti popřemýšlet. Jistě by to uvítala velká část dospívající mládeže, a nejen 
ta. Zpevněná plocha umožní i rodičům malých dětí, je zde učit na kole, kolečkových 
bruslích, skateboardech atd. Podobný park je nyní nově postaven v Rychnově nad 
Kněžnou, a tak se domnívám, že by nebylo od věci, v případě vstřícnosti města Rych-
nova, požádat o nahlédnutí do plánů a získat některé cenné  informace, týkající se 
výstavby právě takového parku, jaký v Rychnově je.
3)VÝSTAVBA PERGOLY S LAVIČKAM I  ,V MÍSTĚ STÁVAJÍCÍ NEFUNKČNÍ ČOV 
Okolo všech bytovek, jak těch stávajících, starších, tak těch našich, a v neposlední 
řadě i nové, chybí rozmístěné lavičky. Celý problém je v tom, že např. naše bytovky 
jsou tak identicky řešené, že jejich umístění, je nadlidský úkol. A tak, po dlouhém 
zvažování přicházím s návrhem, na vybudování pergoly, podobného typu i velikosti, 
jako je před domem DPS v místě, kde stojí oplocená, ale již z provozu vyřazená ČOV. 
Je to ideální místo na rozhraní všech domů, a tudíž přístupné nám všem….. dětem, 
mladým, i starším občanům. A proč pergola? Někdy, když jsou opravdu parné dny, 
je příjemné posedět si, popovídat, a odpočinout právě pod pergolou, už vzhledem 
ke starším spoluobčanům, popř. maminkám s malými dětmi v kočárku. Pergola se 
v jarních měsících může osázet truhlíky s květinami, popř. závěsnými květináči, a do-
mnívám se, že by to bylo hezké, příjemné a vhodné místo pro odpočinek.
4) MOŽNOST ŠIRŠÍHO VYUŽITÍ KD 
Zcela logicky chápu, že když už bylo vynaloženo úsilí, práce a fi nanční prostředky 
do rekonstrukce KD, jde Vám především o to, aby celý objekt zůstal co nejdéle ve sta-
vu, v jakém se nachází.
Problém je v tom, že v této podobě to byla, je a bude totalitní stavba typu KD, a ni-
kdy z ní nebude hospůdka, nebo restaurace, která má možnost si při dobrém vedení 
na sebe vydělat, a ani to není Váš cíl, a zájem, už jen z důvodu zákazu kouření, což 
je naprosto  v pořádku. Nic méně v této chvíli, kdy  na horním konci Kvasin, i v samot-
ném středu obce nefunguje žádné restaurační zařízení, jako by vesnice přestala žít. 
Od pradávna, se všechno důležité odehrávalo v hospodě u piva, lidé se měly možnost 
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sejít, popovídat si, a tím tak nějak držely po spolu. Říká se, že když není ve vesnici 
hospoda, jako by nebyla. Nemyslím si ovšem, že by za jistých okolností a daných 
pevných pravidel, neměl kd šanci, na byť jen omezené fungování. S trochou dobré 
vůle, by mohl být otevřen např. dvakrát do týdne. Samozřejmě se zákazem kouření 
v jeho prostorách, a vybraným nájemcem, či provozovatelem, který bude pro obec 
zárukou spolehlivosti.
5) ÚPLNÁ REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘISTĚ V PROSTORÁCH PARKU
Toto je nejvážnější a nejvíce alarmující záležitost v mém dopise, proto jsem si ho zá-
měrně nechala až na konec.
Musím se ovšem vrátit v čase, kdy se park s velkými emocemi, hádkami a problémy 
rodil, a o jehož zřízení, se největší měrou zasadil a podílel bývalý starosta p. Pavel 
Ulrich i přes nevůli některých občanů. V té době, kdy všechny stávající stromky, keře, 
rostliny, a dětské vybavení v parku bylo nové, mladé, malé a začínalo růst a plnit svoji 
funkci, v té době by mě nenapadlo, v jakém stavu se park bude za několik let nachá-
zet. Stromy a keře jsou již vzrostlé, udržované, a velice hezké v době vegetace, ale co 
je naprosto zanedbané, zašlé, a svojí stávající podobou nebezpečné pro děti je dět-
ská část parku. Stále voláte po tom, aby rodiče dávaly své děti do místní školy, zřídíte 
krásnou školku, ale naprosto opomíjíte prostředí, ve kterém si děti mají hrát, kde se 
mají cítit hezky, bezpečně, místo, které má hýřit barvami, obrázky, houpačkami, a dal-
šími věcmi, které vybízí ke hře. Místo toho děti vidí staré, shnilé, nebezpečné kůly, kte-
ré postrádají smysl, rezaté, špinavé a ztrouchnivělé houpačky, oprýskané houpačky 
na pružině, nevhodné a nevkusné pískoviště, a v neposlední řadě bez barev a obráz-
ků, omšelý dřevěný domek se skluzavkou. Vzhledem k profesi, ve které s manželem 
podnikáme, se setkáváme při pracovních zakázkách s nádhernými  dětskými hřišti, ať 
už nově vybudovanými. viz. Osečnice… dětské hřiště s pergolou na posezením, nebo 
již delší dobu funkčními…např. Bílý Újezd…..a další ….
I pro maminky, tatínky, babičky a všechny dospělé, které tráví v parku s dětmi čas, je 
to prostředí zanedbané, nezajímavé, šedé.
Vím, že celý prostor je omezen svou velikostí, stávajícími stromy, keři, atd, ale jistě 
by se dal oslovit odborník na zřizování dětských hřišť, a zajistit tak alespoň částečnou 
rekonstrukci, či celkovou obnovu. Popřemýšlet, zda prostor nezvětšit odstraněním 
některých přerostlých, a starých stromů (borovic) kdy by se celé hřiště prosvětlilo 
a zvětšilo, a zároveň by tak nabídlo v případě posunutí plochy směrem ke KD možnost 
právě již zmíněného skate parku, s oplocením a celkovým oddělením od komunikace. 
Rádi v této otázce pomůžeme, s odkazem např. na stránky TOMOVY PARKY, FLORA 
SERVIS… atd, atd 
….. a  co na závěr? Nemusíte chodit nikam daleko, máte tu truhláře, tesaře, lakýrní-
ky, zahradníky, a spousty dalších šikovných a pracovitých lidí, kteří rádi přiloží ruku 
k dílu, pokud uvidí, že i vy, naši zástupci poctivě pracujete pro blaho obce, a to nejen 
v otázce dětského hřiště, ale i v dalších navrhovaných věcech, protože, tak jak tomu 
bylo dříve, že si lidé na vesnicích vystačily sami…… pekaři, řezníci, truhláři, atd… tak 
i nyní nastal čas vrátit se ke starým dobrým hodnotám, poctivé práci, a pocitu souná-
ležitosti a hrdosti na to, že žiju právě tady …..v KVASINÁCH.

S pozdravem Forejtková Štěpánka 
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Odpadové hospodářství v roce 2012Odpadové hospodářství v roce 2012
 K 1. 1. 2012 nabyla účinnosti v obci Kvasiny nová obecně závazná vyhláška č. 
2/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Na základě této vyhlášky je 
povinna platit tento poplatek:
a) Fyzická osoba,
- která má v obci trvalý pobyt,
- které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povo-
len trvalý pobyt,
- které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo do-
časná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; 
a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu, má-li k této stavbě určené 
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a nerozdílně. 
 Sazba tohoto poplatku činí 250,00 Kč za osobu, která má v obci trvalý pobyt. Tento 
poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 31. března příslušného kalendářního 
roku nebo ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. března a do 30. září 
příslušného kalendářního roku. V případě, že tyto poplatky nebudou zaplaceny včas 
nebo ve správné výši, obecní úřad bude jejich výši zvyšovat platebním výměrem, a to 
až na trojnásobek. 
 Úleva se poskytuje studentům, kteří jsou prokazatelně převážnou část roku ubyto-
vaní mimo obec, a to ve výši 50 % z ceny poplatku. (úleva bude poskytnuta po před-
ložení nájemní smlouvy na kolej, internát či privát, a studentského průkazu)

V roce 2012 vynaložila obec tyto náklady na odpadové hospodářství:
Tříděný sběr využitelných odpadů celkem 294.859,00 Kč
z toho tříděný sběr papíru 715,00 Kč
z toho tříděný sběr plastu  273.100,00 Kč
z toho tříděný sběr skla 21.044,00 Kč
Směsný komunální odpad 793.930,00 Kč
Náklady na provoz sběrného dvora 135.707,00 Kč
Nebezpečné odpady  20.353,00 Kč
Biologické odpady  1.080,00 Kč
Celkové náklady na odpadové hospodářství obce 1.245.929,00 Kč

Příjmy obce z poplatků za odvoz komunálního odpadu od občanů:
Místní poplatek za odpady od občanů 316.831,00 Kč
Poplatek za odpady za rekreační objekty 5.500,00 Kč
Zisk z prodeje druhotných surovin (železo) 30.676,00 Kč
Odměna od EKO-KOMu za tříděný odpad 2012  177.871,00 Kč
Celkové příjmy obce z odpadů 530.878,00 Kč
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Rozdíl mezi vynaloženými náklady na odpadové hospodářství a příjmy z odpadů 
1.245.929,00 – 530.878,00 = 715.051,00 Kč. Tento rozdíl je hrazen z prostředků 
obce.
Množství odstraněných odpadů v roce 2012:
Papírové a lepenkové obaly 10,555 tun
Plastové obaly 28,915 tun
Kompozitní obaly 1,019 tun
Skleněné obaly 21,469 tun
Pneumatiky 0,721 tun 
Olej a tuk  0,060 tun
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 
obsahující nebezpečné látky  0,506 tun
Jiná nepoužitelná léčiva 0,001 tun
Kovy 10,860 tun
Směsný komunální odpad 258,275 tun

V obci se nachází 14 sběrových míst s nádobami na tříděný odpad:

 V letošním roce obec plánuje rozšířit síť odpadkových košů především podél chod-
níků a na sídlišti Zámecká.

Od měsíce května 2012 budou svozy odpadů každých 14 dní až do konce září.

Umístění plast směsný sklo papír
Zámecká – řadovky 1 ks 1 ks 1 ks
Zámecká – Dostálkovi č. pl . 418 1 ks 2 ks 1 ks
Bílé domy 1 ks 1 ks -
Prodejna Škoda Auto a. s. 3 ks 3 ks 1 ks
Okály 2 ks 2 ks -
Kopecký/Biederman 1 ks 1 ks -
ZŠ a MŠ Kvasiny 1 ks 2 ks -
Hanušovi (naproti ÚSP) 1 ks 1 ks -
Restaurace U Soudku 1 ks 2 ks -
Dům s pečovatelskou službou 2 ks - -
Bytovky č. p. 343 a 344 1 ks 2 ks -
Bytovky č. p. 247 a 248 1 ks 1 ks 1 ks
Bytovka č. p. 25 1 ks 1 ks -

Sběrné místo 3 ks 1 ks 1 ks
velkoobjemový
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JEŠTĚ JEDNOU UPOZORŇUJEME OBČANY, ŽE POPLATEK ZA ODPADY JE 
SPLATNÝ NEJPOZDĚJI DO 31. 3. 2013.

SBĚRNÉ MÍSTO 
Provozovatel: Marius Pedersen, a. s.
 Průběžná 1940/3, 500 09 HRADEC KRÁLOVÉ
 IČO: 42194920 
Odpovědná osoba: Jaroslav Pelinka, tel.: 722 133 364
Provozní doba:
(duben – listopad) Po 14.00 – 17.00
 St 14.00 – 17.00
 So 09.00 – 12.00 

Datum svozů:
březen 6., 13., 20. a 27. srpen 7. a 21.
duben 3., 10., 17., 24. září 4., a 18.
květen 1., 15. a 29. říjen 2., 9., 16., 23. a 30.
červen 12. a 26. listopad 6., 13., 20. a 27.
červenec 10. a 24. prosinec 4., 11., 18. a 25.

(prosinec - březen)     St  14.00 – 17.00
                                   So 09.00 – 12.00

Zprávy kulturní komiseZprávy kulturní komise
 11. listopadu vyrazil 
od školy svatomartin-
ský lampionový průvod. 
Děti po cestě zapalovaly 
u domů svíčky, jako posel-
ství tepla a lásky. Cíl cesty 
byl u restaurace U Zvo-
nečku, kde mohli všichni 
účastníci ochutnat svato-
martinské rohlíčky, které 
napekly šikovné maminky 
z kulturní komise v naší 
školní jídelně. I když nám 
Martin na bílém koni sníh 
nepřivezl, zájem o tuto 
akci byl velký.

 2. prosince se konalo slavnostní rozsvícení vánočního stromu, kterému před-
cházelo posezení v kulturním domě s ochutnávkou štrúdlu, opět z rukou šikovných 

(OU)
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kuchařek z kulturní komise, 
a představení dětí z naší zá-
kladní školy, které lidem zahrá-
ly příběh z Betléma. I této akce 
se zúčastnilo mnoho lidí.
 7. prosince pořádal  v KD Mi-
chal Sedláček besedu o Albá-
nii. Ti, kdo přišli, se dozvěděli 
mnoho zajímavostí o této zemi.
 8. prosince jsme pro děti 
připravili Mikulášskou nadílku. 
Po rozdání sladkostí následo-
vala pravá čertovská diskoté-
ka. Škoda jen, že nepřišlo více 
dětí.

 Jedinečnou akcí bylo diva-
delní představení „Zkoušky 
čerta Belínka“, ve kterém vy-
stoupili i členové kulturní ko-
mise. Všechna tři představení 
naplnila kulturní dům do po-
sledního místa. „Naši herci“ 
předvedli na jevišti vynikající 
výkon a sklidili obrovský po-
tlesk za jedinečný zážitek. Po-
drobnosti o divadle se dočtete 
na jiném místě.
 10. února se konal pro děti 
tradiční karneval, kde si děti 

zasoutěžily se Sněhurkou 
a královnou a prožily příjem-
né nedělní odpoledne.  Přišlo 
mnoho návštěvníků. Děkuje-
me všem za upečené dobroty!

 Na březen plánujeme diva-
delní představení spolku Zdob-
ničan s názvem „Manželka se 
nepůjčuje“, v dubnu bude tra-
diční pálení čarodějnic s lam-
pionovým průvodem a v květ-
nu by měl do kulturního domu 
přijet kouzelník.                (KK)
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Výtěžek Tříkrálové sbírky 2013Výtěžek Tříkrálové sbírky 2013
 Letošní Tříkrálová sbírka, pořádaná Farní charitou Rychnov nad Kněžnou, proběh-
la ve 25 obcích, kde bylo do 94 pokladniček vybráno 461.669 Kč.

 V jednotlivých obcích byl tento výtěžek: Rychnov nad Kněžnou 120.803 Kč 
(z toho Dlouhá Ves 3.412 Kč), Solnice 13.975 Kč, Skuhrov nad Bělou 24.583 Kč, 
Kvasiny 28.407 Kč, Borohrádek 23.456 Kč, Vamberk 49.858 Kč, Záměl 16.747 Kč, 
Vrbice 8.370 Kč, Častolovice 13.056 Kč, Černíkovice 22.853 Kč, Synkov – Slemeno 
9.993 Kč, Kostelec nad Orlicí 16.928 Kč, Lično 12.835 Kč, Chleny 5.375 Kč, Krchleby 
2.595 Kč, Slatina nad Zdobnicí 22.257 Kč, Pěčín 8.770 Kč, Potštejn 14.415 Kč, Tře-
bešov 6.721 Kč, Byzhradec 6.250 Kč, Polom 3.529 Kč, Hřibiny – Ledská 1.534 Kč, 
Voděrady (i Nová Ves, Uhřínovice a Vojenice) 17.438 Kč a nově Lhoty u Potštejna 
4.915 Kč, Borovnice (i Přestavlky a Rajec) 6006 Kč.

 Rozdělení výtěžku:
 65 % organizátor skupinek (tj. farní, či oblastní charity (dále jen F/OCH) a farnosti, 
které se samy zapojí do organizace koledování – tzn. samostatně, ne pod některou 
z F/OCH)
15 % diecézní charity
10 % humanitární pomoc
5 % sekretariát
5% režie sbírky 

 65% získané částky bude vráceno na účet Farní charity Rychnov nad Kněžnou, 
která peníze použije podle schváleného záměru: na podporu činnosti Stacionáře sv. 
Františka v Rychnově nad Kněžnou pro lidi s mentálním postižením a seniory, ro-
dinám s více dětmi ve městě a regionu, rodinám s postiženým dítětem a rodinám 
v nouzi. 

 Všem dárcům děkuji a přeji požehnaný rok 2013.
Děkuji také všem koledníkům, vedoucím skupinek, všem, kteří se podíleli na organi-
zaci a pomohli se zajištěním sbírky včetně dopravy koledníků a poskytnutého občer-
stvení, protože díky vám všem se sbírka potřinácté uskutečnila. Děkuji za obětavost, 
vytrvalost i za příjemnou atmosféru během sbírky. Děkuji také P.Stejskalovi za mši 
sv. a požehnání koledníkům.

Mgr. Eva Šmídová, 
ředitelka Farní charity 
Rychnov nad Kněžnou
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Tenisový oddílTenisový oddíl
 Zimní sezóna se pomalu 
blíží ke svému konci a nás 
tenisty čeká po několika 
měsících strávených v nafu-
kovacích či pevných halách 
dychtivě očekávaný pře-
chod na prozatím rozměklé 
kurty.
 Předcházející období bylo 
především ve znamení tré-
ninkového úsilí o sebemen-
ší zlepšení. K dispozici jsme 
měli již tradičně tenisovou 
halu v Kostelci a tělocvičnu 

ve Skuhrově. Možnosti aktivní účasti v tréninkovém procesu využilo 37 dětí a  15 
dospělých členů klubu.
 Ti nejlepší v jednotlivých kategoriích se zúčastnili několika celostátních turna-
jů (největší úspěchy zaznamenala opakovaně starší žákyně Denisa Dunajčáková) 
a oblastních přeborů jednotlivců a spolu se všemi ostatními se již chystají na blížící 
se jarní mistrovská utkání družstev. V nich nás budou stejně jako vloni reprezento-
vat v krajských přeborech 4 mládežnická družstva a dva týmy dospělých. Další děti 
budou hrát za družstva v okresních soutěžích a dospělí v regionálních tenisových 
ligách. Celkem nás čeká zhruba 70 týmových zápasů, do nichž by se mělo zapojit 
přibližně padesát našich hráčů. 
 Ovšem, než k tomu dojde, nemine nás jako každoročně spousta práce při přípravě 
hřišť. Letos to bude náročnější díky dobudování 4. kurtu, který je v dnešní době pro 
klub naprosto nezbytný pro zlepšení podmínek jak pro trénování, tak při mistrovských 
zápasech a turnajích. V létě nás čeká pořádání dvou celostátních turnajů mužů a do-
rostenek, na podzim pak 
okresní turnaje žáků a ba-
bytenistů. 
 Zimní měsíce byly také 
vhodné pro uskutečnění 
mimotenisových aktivit. 
I letos jsme si tedy uspo-
řádali bowlingový turnaj 
a pobavili se na vlastní 
taneční zábavě.. Doufám, 
že dobrá nálada z těchto 
vydařených akcí nás bude 
doprovázet i v průběhu 
celé sezóny. Milan Nosek
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Krátce z volejbaluKrátce z volejbalu
 Sezona 2012/2013 má v současné době oddychovou část. Je zima a oddíl opustil 
venkovní areál u nádraží po 15. říjnu a přesunul svoji tréninkovou činnost do tělocvič-
ny Základní školy v Solnici.
 
Navštěvují jej tyto složky 
Úterý – nejmladší 16,30 – 17,30    starší děti 17.30 – 19.00 hod. 

Pátek – nejmladší 16,30 – 17,30     starší děti 17.30 – 19.00 hod.
             dospělí  19.00 – 21.00 hod.  (muži a ženy)

 Mládež trénují p. Erben, Štíbrová, Kubalíková, Mašek a pomáhá Klárová. Nápo-
mocni jsou též rodiče dětí, za což děkujeme. 
 Probíhá turnaj mládeže krajské kolo, které se hraje i v zimním období, kde máme 
zapojeny naše 3 družstva mládeže. 
 26. ledna proběhlo 2. kolo festivalu Barevného minivolejbalu v Kostelci n. Orl. V ka-
tegorii „červených“ hrálo 12 družstev (dvojky dívky) a naše děvčata ve složení Dostál-
ková a Masaříková vyhrály. V kategorii „žlutých“ hráli Škop, Kouřim a obsadili 2. místo 
(hrálo 7 družstev). V kategorii „oranžových“ hrály 3 skupiny a naše 2 družstva (Šklíba 
a Škop) se umístila na 3. místě a v jiné skupině děvčat hrály 2 skupiny a děvčata Mo-
ravcová, Křížová a Kubcová se umístila na 3. místě. Pokračování v této dlouhodobé 
soutěži se koná 20. dubna již venku v Kvasinách včetně „modrého“ volejbalu. 
 Při této příležitosti oddíl dostal od senátora JUDr. Antla v Kostelci 20 nových míčů 
(již dříve dostaly Vamberk a Týniště n. Orl.)
 Dne 12. února 2013 se konala výroční schůze volejbalového klubu, od 18 hodin 
v kuželně v Solnici, včetně koulení mládežnických složek i dospělých. 
 Ve dnech 27. a 28. dubna se koná v areálu u nádraží celostátní jarní turnaj mládeže, 
který získává stále větší popularitu. Posledního ročníku se zúčastnilo 133 minidruž-
stev, celkově 765 družstev. 
 Oddíl plánuje co nejdřív dle počasí přejít na venkovní hřiště, provést jarní údržbu 
a úklid a začínají koncem dubna mistrovské soutěže dospělých. 
 Oddíl dále počítá, že v červnu uspořádá cyklistický výlet jak s malými, tak i v kate-
gorii dospělých. 
 Vyvrcholením sezony budou 6. 7. a 7. 7. tradiční letní volejbalové turnaje u nádraží. 
V loni se zúčastnilo 43 družstev a celkově 1849 družstev, což je skoro k neuvěření. 
 Ve dnech 10. až 12. února uspořádalo družstvo mužů tradiční zimní soustředění 
v Kačerově v Orlických horách.  
 Nedaří se vytvořit kompaktní družstvo žen, chybí hráčky, špatná tréninková morál-
ka, a hlavně chybí zkušenosti starších hráček, které ukončily svoji činnost. 
 Je povinností zmínit se o smutných zprávách. Dne 2. ledna 2013 ve věku 92 let 
zemřela paní Radmila Jarošová ze Solnice. Patřila k členům zakládajícího volejbalo-
vého SK JAWA Kvasiny (21.3.41) a poté byla hráčkou družstva žen, společně s paní 
Škopovou, Kadlecovou a Dostálovou.  Dne 26. ledna zemřel náhle Josef Paleček, 
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ve věku 77 let. Jmenovaný pocházel ze Skuhrova, kde začínal s volejbalem. Přes 30 
roků dělal předsedu východočeského volejbalového svazu, byl ligovým rozhodčím 
a funkcionářem ÚVSV Praha. Dělal přes 30 let hlavního rozhodčího našich letních 
turnajů, dobrý kamarád! Čest jejich památce.
 Barva našeho oddílu je stále modrožlutá. Oddíl bude nápomocen Ústavu sociální 
péče v Kvasinách při pořádání her v přehazované začátkem září. 
 Již několikrát jsme upozorňovali, jak moc nám chybí, ale i celé obci a všem oddílům, 
vlastní sportovní stánek. Špatné počasí, déšť, docházení v noci po okolních sportovi-
štích a halách, přesouvání hracích termínů.  Sport v rámci světových a olympijských 
požadavků se „stěhuje“ do hal, neměli bychom zaspat tento trend!                   

Vavera

HasičiHasiči
 V podzimní části roku se toho u hasičů mnoho nedělo, jen kroužek dětí se schází 
pravidelně v pátek v 16 hodin.
 22.12. 2012 od 15 hodin se pro děti v hasičské zbrojnici pořádala vánoční besídka. 
Maminky přinesly cukroví, dělaly se párky v rohlíku, tančilo se, soutěžilo, a nakonec 
našly děti pod stromečkem i každý svůj malý dáreček.
 Družstvo žen se v loňském roce ve složení Olga Sedlatá, Lenka Klapalová, Eliš-
ka Tomášová, Milča Ulrichová, Monika Sedlatá, Petra Voborníková, Míša Špačková 
a univerzálka Tereza Kulštejnová zaměřilo  hlavně na Podorlickou ligu v požárním 
útoku. Po vyrovnaných výkonech ve všech závodech, které se uskutečnily od květ-
na do září v Houdkovicích, Semechnicích, Sněžném, Meziměstí, Opočně, Dobrušce 
a Častolovicích, vybojovaly vítězství.
 19.1.2013 se konala tradiční výroční schůze. Tentokrát se uskutečnila v hasičské 
zbrojnici od 16 hodin.  K tomuto dni tvořilo hasičský sbor 83 členů. Což je nárůst 
od minulé valné hromady o 18 členů. Z toho je 8 dětí, 9 dorostenců a 1 dospělý.
 
Starosta SDH děkuje všem za spolupráci v roce 2012 a těší se na další v roce 2013.

Lenka Kubcová
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O divadle...O divadle...
ZKOUŠKY ČERTA BELÍNKA na motivy pohádky Zdeňky Horynové

 Dovolím si napsat pár vět o našem divadle, ač jsem asi největší kritik souboru (za což 
se ostatním členům omlouvám, a doufám, že to vzali dobře). 
 Jak to všechno začalo? O jedné schůzi kulturní komise. Bohužel si přesně nepamatuji 
datum, ale vím naprosto přesně, že Dáša Novotná jen tak nadhodila: „Co kdybychom 
tak pro prču hráli divadlo?“ Pár lidí se chytlo a už to jelo. Poshánět celé osazení, a re-
žisérku dalo trochu práce, ale dopadlo to! Režie se ujala paní Jaroslava Krucká. Jako 
první byla do role Hárakšandy obsazena Dáša Novotná. Snad proto, že si tuto roli střihla 
jako dítě na základní škole ve Skuhrově nad Bělou. Není pochyb o tom, že to jinak být 
ani nemohlo! Na první čtecí zkoušku jsme se sešli v květnu, v trochu jiném složení, než 
bylo premiérové. Začalo se pomalu zkoušet - najít shodný volný čas pro deset lidí ne-
bylo jednoduché problematické. Ještě v začátcích se změnila představitelka role čerta, 
začátkem září pro pracovní povinnosti i představitelka mámy, ale pak už se to začínalo 
rozjíždět. Bohužel, na konci září jsme museli řešit velký problém, paní Krucká musela 
z rodinných důvodů přestat s naším režírováním. Nakonec i to dobře dopadlo. Kvůli kuli-
sám jsme oslovili pana Miroslava Daňka ze Solnice, a ten nejenže nám ze svého spolku 
půjčil kulisy, ale začal nás i režírovat. Za to jsme mu všichni vděční a ještě jednou DĚ-
KUJEME! Postupně jsme začali zkoušet víc a víc a na konci listopadu stanovili termín 
premiéry na 27.1. V tu dobu nám přibyl i další člen, a to náš zvukař. Nutno podotknout, 
že o veškeré zvukové a světelné efekty se zasloužil Jiří Novotný. 
 V lednu už se zkoušelo dvakrát týdně. Začala se řešit hodina premiéry a vstupen-
ky, po rozkřiknutí zprávy o naší premiéře to nešlo jinak, než udělat dvě představení. 
Za účast a podporu všem děkujeme. Publikum bylo skvělé!
 23.1. v podvečerních hodinách jsme se sešli na tzv. velkou zkoušku - s kulisami, s efek-
ty, a v neposlední řadě v doladěných kostýmech. 26.1. odpoledne proběhla generální 
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zkouška a pak už to na-
stalo. Den D byl tady! 
27.1. Již od rána žaludek 
na vodě, text kdo ví kde 
jen ne v hlavě, a jen se 
přemýšlelo, na co kde ne-
zapomenout, co kde a jak 
udělat. Po 11 hodině už 
sraz v kulturním domě. 
Každý z nás se doma či-
nil i s přípravami mlsání 
na oslavu po představení. 
Nakonec jsme zjistili, že 
bychom si tolik dopřávali, 
že jsme se o občerstvení 

rádi podělili s vámi. A pak ten kolotoč. Všichni se nalíčit, načesat, ustrojit do kostýmů 
a čekat na hodinu H. První přišla ve 13hodin. To by jeden neřekl, jak to všechno rychle 
uteklo. Všechny ty zkoušky, přípravy a vše s tím spojené. Myslím, že nebyl ani jeden 
z nás zcela v klidu a bez trémy. Lidi chodí a chodí….. Což je super, ale na druhou stranu 
hrůza. U centimetrové dírky v oponě se vystřídali všichni herci. Ta představa, jak tam 
člověk vyjde před tolik lidí a jak to dá …. Hrůza! Nakonec dorazilo 75 diváků. Usadili 
se a je to tu. Zvonek poprvé, podruhé, potřetí, hudba jede, napětí stoupá na maximum, 
nedá se dýchat a je to… opona jede, zahradník na scéně. Všude ticho a čeká se co 
bude. Když v tom už Hárakšanda volá a vchází z předsálí mezi diváky. A jak to bylo dál? 
Tak to je na dlouho a kdo byl, tak ví. 
 Představení trvalo něco kolem hodiny a půl. Tři dějství a dvě přestávky na přestavě-
ní kulis. Vstupné bylo dobrovolné. Děkujeme moc všem, kdo nám přispěli. Jak říkám, 
představení se hrálo a odehrálo, i když mě osobně se trémou klepalo co se dá. Nohy, 
ruce, hlas i zrcátko v ruce (úsměv). Nakonec potlesk a velká úleva, protože vše se nám 
zdařilo dle našich představ. Ovšem úleva jen na chvilku. Sotva odešel poslední divák 
představení ve 13 hodin, už začali pomalu chodit diváci na představení od 16 hodin. 
A je to tu znovu, úpravy vi-
záže a opět nervy, jak to do-
padne. A ty lidi, 108 dalších 
skvělých diváků. Opět zvo-
nění, hudba a zahradník 
a ……Nakonec i za druhým 
představením už se zavírá 
opona. Až je nám asi všem 
líto, že je to za námi. Ty ner-
vy, ale stálo to za to. Snad 
všichni souhlasíte? Poved-
lo se!
 A teď děkování. Jen se 
bojím, abych na někoho 



nezapomněla, děkovat je 
opravdu za co a komu!
 Nejdříve děkuji já osobně 
všem kolegům za to, že mě 
vzali mezi sebe a vydrželi to 
semnou. Bylo to skvělé! Fa-
mózní, no prostě úžasné. Ne-
zapomenutelný zážitek a spl-
něný sen. Ač jsem si sama 
sebe nedovedla představit, 
jak se i tak malou roli naučím 
a jak ji zahraju, snad jsem to 
dala alespoň slušně a svým 
skvělým kolegům jsem nic ne-

pokazila. I kdyby to bylo mé první a poslední divadlo, ten pocit, že mi lidé tleskají, za ten 
jsem všem vděčná. 
 A teď dál poděkování moje i dovoluji si mých kolegů: Jak začít? 
Krom poděkování Dáše Novotné, že nás dala dohromady, že nás naháněla na zkoušky, 
že převážnou většinu všeho se svou rodinou zařídila a sehnala. I za to, že to nevzdala 
kvůli její velké hlasové indispozici během premiéry. Děkujeme paní Jaroslavě Krucké, 
že nás začala režírovat a panu Miroslavu Daňkovi za převzatý pomyslný štafetový kolík. 
Děkujeme Obecnímu úřadu, že nás nechal zkoušet v kulturním domě i za veškerou 
další pomoc. Za skvělou spolupráci a pomoc manželům Benešovým, panu Jaromírovi 
Novotnému, panu Zdeňku Kovářičkovi za odvoz kulis, panu Liborovi Benešovi za spo-
lupráci. Slečně Zdence Benešové 
jako maskérce. Svatebnímu saló-
nu Kvasiny za zapůjčení některých 
rekvizit. Panu Vladimíru Šílovi st. 
za spolupráci. Divadelníku spolku 
Dobrovský Solnice za kulisy, diva-
delnímu souboru Jirásek Týniště 
nad Orlicí za některé kostýmy. Všem 
rodinným příslušníkům za trpělivost, 
i přátelům za podporu. Každý z nich 
má zásluhy na výsledném efektu 
celého divadla. A v neposlední řadě 
všem divákům do jedno, že přišli 
a za jejich potlesk!
Soubor: 
Čert Belínek – Lucie Kováříčková, Lenka – Iveta Vašátková, Jiřík – Jiří Novotný, 
Hárakšanda – Dáša Novotná, Princezna Rujana – Lenka Kubcová, Princezna Amí-
ra – Monika Novotná, Čáry Felčárky – Jana Růžičková, Máma – Renáta Koblásová, 
Děda – Vlasta Kroulík, Nápověda – Jana Benešová, Efekty – Vladimír Šíla ml.
 Díky Vám všem kolegové, za Váš čas, za snahu a ochotu, za spolupráci a skvělý 
výkon!!!!!                                                                                                                 Rujana
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PozvánkaPozvánka
 Nově se zakládající cyklistický oddíl FIBEKO hle-
dá nové členy všeho věku, kteří mají zájem převážně 
o horskou cyklistiku. Tímto bychom vás chtěli pozvat 
na tradiční společné vyjížďky. Mimo jiné vám chce-
me ukázat opravdu dobré a prověřené tipy na výlety 
z našeho okolí, které zaujmou nejen milovníky nároč-
né cyklistiky, ale i sváteční jezdce. Dále bychom Vás 
chtěli pozvat na závody, kterých se účastníme po celé 
České republice. 
 V případě zájmu nás můžete kontaktovat na email 
Radekbenes151@gmail.com

Za cyklistický oddíl Radek Beneš a Petr Fišer.

Společenská kronikaSpolečenská kronika

říjen
Terbr Josef 70 let
Netíková Hana 73 let
Provazníková Věra 74 let
Píčová Jaroslava 75 let
Juříková Jitka 75 let
Mašek Josef  75 let
Rotterová Eliška 76 let
Pavlová Marie 78 let
Baranová Anna 79 let
Tomášová Růžena 83 let

listopad
Dvořáková Blažena 70 let
Kociánová Jarmila 70 let
Koblásová Jana 70 let
Židová Jindřiška 70 let
Ďurišová Cecilie 72 let
Píč Karel 74 let
Trojanová Marie 76 let

Židová Marie 78 let
Ponka Josef 84 let

prosinec
Chaloupka Karel 70 let
Kučera Karel  72 let
Duzbábek Josef 73 let
Kalášek Josef  73 let
Nezkusil Ladislav  73 let
Peterka Ludvík 73 let
Effenberková Jarmila 74 let
Dytrt Zdeněk 74 let
Ešpandrová Jarmila  74 let
Pavlová Eva 76 let
Nosková Jaroslava  78 let
Mičeková Jaroslava 81 let
Šumanová Helena 83 let
Matějková Marie   84 let
Arnoštová Marie 85 let
Nováková Anežka 91 let

Narození

Radochová Barbora
Vavera Adam

Úmrtí

Fišarová Věra
Trojanová Marie

Jubilea



Rozpis služeb stomatologické lékařské Rozpis služeb stomatologické lékařské 
služby první pomoci okresu služby první pomoci okresu 

Rychnov nad Kněžnou rok 2013Rychnov nad Kněžnou rok 2013
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum jméno lékaře  adresa ordinace   telefon 
služby

02.03. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711
03.03.  MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno  494 621 665
09.03.  MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
10.03. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799, Kostelec n. Orl. 494 323 152
16.03. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška  494 623 775
17.03. MUDr. Plšková Ivona   Svatohavelská 266, Rychnov n. Kn. 494 534 841
23.03.  MUDr. Podolská  Jana  Poliklinika Mírové nám. 88, 
    Týniště nad Orlicí   494 371 783
24.03. MUDr. Pokorná Jaroslava  Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
30.03. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno  494 667 628
31.03. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706
01.04. MUDr Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec n. Orl. 494 321 740
06.04.  MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17  494 598 205
07.04. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
13.04. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek  494 381 263
14.04.  MUDr. Sudová Simona  Poliklinika, Mírové nám. 88, 
    Týniště nad Orlicí   494 371 031
20.04. MUDr. Světlík Filip  Tyršova 515, Opočno  494 667 553
21.04. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550
27.04.  MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
28.04. MUDr. Šťastná Ludislava ZS Rokytnice v Orlických horách 494 595 292 
01.05. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151
04.05. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, 
    Týniště nad Orlicí   494 542 102
05.05. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno  494 667 154
08.05. MUDr. Valešová Pavla Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
11.05. MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, 
    Týniště nad Orlicí   494 371 782
12.05 MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, 
    Týniště nad Orlicí   494 371 781
18.05. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützova 244, Vamberk  494 541 757
19.05. MUDr. Zdeňka Jiří  Kvasinská 129, Solnice  494 596 732
25.05.  MDDr. Andělová Jana J. Pitry 448, Opočno  731 980 112
26.05. Bahník Dent s.r.o.  Třebízského 799, Kostelec n. Orl.  494 323 152

nabízíme 
GEODETICKÉ PRÁCE
- vytyčování staveb a hranic pozemků
- zaměření staveb
- geometrické plány

zajistíme 
PROJEKTOVOU
DOKUMENTACI STAVBY

nabízíme 
PORADENSKOU 
ČINNOST V OBLASTI 
STAVEBNICTVÍ A V KATASTRU 
NEMOVITOSTÍ
- jednání se stavebními a katastrálními úřady

Geodetické práce

tel.:  725 433 470
 739 421 244
 605 882 083
e-mail: geodeziejavornice@seznam.cz

A

T
K

i a katastrálními úřady

AVBY

TI
KATASTRU 

Milena SÝKOROVÁ

Javornice 73, 517 11 Javornice
Kancelář:

Javornická 1501
Rychnov nad Kněžnou

www.geodeziejavornice.cz

Inzerat_A5.indd   1 25.2.2013   15:44:06



ročník 2012                                    číslo 58

Kvasinský zpravodaj

Vydává Obec Kvasiny
Vychází 4x ročně - zdarma

Uzávěrka tohoto čísla proběhla 16. 2. 2013
Uzávěrka dalšího vydání zpravodaje bude 19. 5. 2013

Do tohoto čísla přispěli: Obecní úřad (OU), kulturní komise (KK), Dittrichová J.,
Klímová S., Nosek M., Podstavek V., P., Beneš L., Klímová D.,
Povalačová Z., Handová A., Kubcová L., Beneš R., Šremr P., Vavera A.,

Neugebauerová A., Nováková V., Ešpandr I., Židová D. a Forejtková Š.
Redakce: J. Růžičková, J. Benešová, L. Beneš

e-mail: zpravodaj@obec-kvasiny.cz
Redakce neručí za obsah příloh a inzerátů,

tyto neprošly naší jazykovou úpravou

Myšáková Kubec M.,
Nosek J.,

Litografie a tisk: UNIPRINT, Rychnov nad Kněžnou

KvasinskýKvasinský
zpravodajzpravodaj

FOTO: VOJTĚCH PODSTAVEKFOTO: VOJTĚCH PODSTAVEK


	Kvasinsky Zpravodaj_cislo_58
	obalka 1
	obalka 2
	obalka 3
	obalka 4

